

**Szanowny Pan  
Tadeusz Truskolaski  
Prezydent Miasta Białegostoku**

**PETYCJA**

**w sprawie zawarcia umowy pomiędzy Wodociągami Białostockimi a Zakładem Gospodarki Komunalnej w Juchnowcu Kościelnym w zakresie rozliczania zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na części obszaru Miasta Białystok**

W związku z otrzymaną od Wodociągów Białostockich odmową na nasze wnioski w sprawie przyłączenia budynków mieszkalnych, mieszczących się przy ul. ... do sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej na terenie miasta Białystok oraz brakiem zgody Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny na przyłączenie, nas mieszkańców miasta Białystok, do sieci kanalizacyjnej gminy Juchnowiec Kościelny, zwracamy się z prośbą o rozważenie zawarcia umowy przez Wodociągi Białostockie z Zakładem Gospodarki Komunalnej w Juchnowcu

Kościelnym, w zakresie rozliczania zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na części obszaru Miasta Białystok w rejonie ul. ....

Jako mieszkańcy ul. .... deklarujemy, że wybudujemy zgodnie z wymaganiami i wytycznymi technicznymi Wodociągów Białostockich fragment sieci i przekazemy w zarządzenie dla Wodociągów Białostockich, tak by Wodociągi Białostockie miały możliwość podpisania umowy z Zakładem Gospodarki Komunalnej w Juchnowcu, w celu rozliczania i zapewnienia zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Deklarujemy również, że w momencie doprowadzenia sieci miejskiej do wybudowanego odcinka kanalizacji, przekazemy wybudowaną sieć spółce na zasadach określonych prawem.

Z dokonanego przez nas rozeznania, wynika, że jest możliwość podłączenia się do sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji należącej do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Juchnowcu Kościelnym (z siedzibą w Księżynie). Odległość do sieci wodno-kanalizacyjnej gminy Juchnowiec Kościelny wynosi ok 20 m (zakończenie w ul. ....) od najbliższego budynku mieszkalnego przy ul. .... Podłączenie się do sieci gminy Juchnowiec Kościelny na chwilę obecną pozwoli na zapewnienie odbioru nieczystości oraz dostawy wody dla 18 rodzin tj. około 72 osób. W przyszłości z uwagi na potencjał obszaru może być to i większa liczba rodzin mieszkających w Białymstoku (na granicy z gm. Juchnowiec Kościelny). Zawarcie umowy pomiędzy spółkami gminy Białystok i Juchnowiec Kościelny, odpowiedzialne za gospodarkę wodno-kanalizacyjną, pozwoli naszym rodzinom na zaoszczędzenie środków w budżetach domowych. Obecnie, podnoszenie cen przez zlewnie zarządzaną przez Wodociągi Białostockie, powoduje podnoszenie kosztów w budżetach domowych związane z wywozem nieczystości płynnych (szamba). W roku 2017 koszt wywozu szamba 10 m<sup>3</sup> wynosił ok 180 zł zaś obecnie jest to już kwota 300 zł i więcej. W przeciągu 5 lat cena wywozu nieczystości płynnych wzrosła o ponad 40%. W dobie inflacji, zaoszczędzone środki pozwolą nam, między innymi, na przeznaczenie zaoszczędzonych kwot na wydatki na rzecz rozwoju dzieci oraz bieżącego funkcjonowania rodzin.

Dodatkowo należy wskazać, że strony umów będą dzięki temu realizować cele międzygminne związane ze wspieraniem rozwoju regionalnego oraz współdziałanie jednostek samorządu terytorialnego w odniesieniu do zadań własnych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Z góry dziękujemy za pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby.

---